
 11№ 33 (6151), 19 апреля 2024 г. Официально

На основании письменного заявления члена 
территориальной избирательной комиссии 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ» с правом решающе-
го голоса Ангархаевой С.Б. (вх. № 01-06/11 от  
15 апреля 2024 года) и в соответствии с подпун-
ктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального за-
кона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет:

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии Советского района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ» с правом ре-
шающего голоса Ангархаеву Сэсэгму Банза-
евну, предложенную для назначения в состав 
комиссии собранием избирателей по месту 
жительства.

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образова-
ния «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                        
С.Е. ОРЛОВА

17 апреля 2024 г. г. Улан-Удэ                   № 132/1278-7

Об освобождении от обязанностей 
члена территориальной избирательной комиссии Советского 

района муниципального образования «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Избирательная комиссия Респуб- 
лики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к политическим партиям, 
иным общественным объединениям, предста-
вительным органам муниципальных образо-
ваний в Республике Бурятия, собраниям изби-
рателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы с предложением представить в срок с  
19 апреля по 23 апреля 2024 года в Избиратель-
ную комиссию Республики Бурятия кандида-
туру члена территориальной избирательной 
комиссии Советского района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ» с правом реша-
ющего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образова-
ния «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4.   Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

17 апреля 2024 г.               г. Улан-Удэ               № 132/1279-7

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения 
кандидатур  в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным 

освобождением от обязанностей члена территориальной 
избирательной комиссии   Советского района муниципального 

образования «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса

22. Железнодо-
рожный район 
муниципального 
образования «Го-
род Улан Удэ»

60 (шестьдесят) 685, 686, 687, 688, 689, 
690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696, 697, 698, 699, 
700, 701, 702, 703, 704, 
705, 706, 707, 708, 709, 
710, 711, 712, 713, 714, 
715, 716, 717, 718, 719, 
720, 721, 722, 723, 724, 
725, 726, 727, 728, 729, 
730, 731, 732, 733, 734, 
735, 736, 737, 738, 739, 
740, 741, 742, 743,744

6 (шесть) 745, 746, 747, 
748, 749, 750

23. Октябрьский  
район муници-
пального обра-
зования «Город 
Улан Удэ»

68 (шестьдесят 
восемь)

751, 752, 753, 754, 755, 
756, 757, 758, 759, 760, 
761, 762, 763, 764, 765, 
766, 767, 768, 769, 770, 
771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 784, 785, 
786, 787, 788, 789, 790, 
791, 792, 793, 794, 795, 
796, 797, 798, 799, 800, 
801, 802, 803, 804, 806, 
807, 808, 809, 810, 811, 
812, 813, 814, 815, 816, 817, 
818, 826

8 (восемь) 805, 819, 820, 
821, 822, 823, 

824, 825

24. Советский район 
муниципального 
образования «Го-
род Улан Удэ»

34 (тридцать 
четыре)

827, 828, 829, 830, 831, 
832, 833, 834, 835, 836, 
837, 838, 839, 840, 841, 
842, 843, 844, 845, 846, 
847, 848, 849, 850, 851, 
853, 854, 855, 856, 857, 
858, 859, 860, 861

5 (пять) 852, 862, 863, 
864, 865

25. Муниципальное 
образование 
«Хоринский 
район»

29 (двадцать 
девять)

871, 872, 873, 874, 875, 
876, 877, 878, 879, 880, 
881, 882, 883, 884, 885, 
886, 887, 888, 889, 890, 
891, 892, 893, 894, 895, 
896, 897, 898, 899 

1 (один) 900

Итого 817 (восемьсот 
семнадцать)

83 (восемь-
десят три)

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ  В ЗАБАЙКАЛЬСКОМ КРАЕ И 
РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 октября 2007 г. №229-ФЗ «Об исполни-
тельном производстве» сообщает о реализации арестованного имущества путем проведе-
ния торгов в электронной форме. 

Дата начала приёма заявок на участие в аукционе - 19 апреля 2024 г. в 9:00 по московскому 
времени.

Дата окончания приема заявок - 6 мая 2024 г. в 12:00 по московскому времени.
Дата рассмотрения заявок - 7 мая 2024 г.
Дата проведения торгов - 8 мая 2024 г. в 9:00 по московскому времени.
Заложенное недвижимое имущество, выставляемое на торги:
Лот № 1 (3-007258, первые торги). Жилой дом площадью 45,5 кв. м, кадастровый номер 

03:24:012201:538, количество этажей - 1, в том числе подземных 0, материал наружных стен 
- деревянный. Местоположение: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, СНТ «Авиатор», квартал 13,  
ул. 8, д. 475 б. 

Земельный участок площадью 492 кв. м, кадастровый номер 03:24:012201:381, категория 
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для ведения садо-
водства. Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, СНТ «Авиатор», 
квартал 13, ул. 8,  уч. 475 Б. Согласно выписке из ЕГРН от 16 апреля 2024 г. № КУВИ-001/2024-
107272544 границы земельного участка не установлены, земельный участок расположен в 
границах зоны объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования участ-
ков, расположенных в границах таких зон, в границах зоны приаэродромной территории 
аэродрома Улан-Удэ (Мухино).  

Сведения о зарегистрированных в жилом помещении лицах: согласно представленной 
справке № 23164 от 15 февраля 2024 г., в жилом помещении зарегистрированы 5 граждан (из 
них 1 несовершеннолетний гражданин). 

Обременение:  ипотека в силу закона, запрет на регистрационные действия. Собственни-
ки - Орозбаев Руслан Мурзабекович. 

Основание реализации: постановление о передаче арестованного имущества на торги 
судебного пристава-исполнителя Советского РОСП УФССП России по Республике Бурятия 
Артемьевой Галины Петровны от 7 марта 2024 г.  № 03023/24/576551.

Начальная цена - 1400000 руб. (без учета НДС). Задаток (5% от начальной стоимости) - 
70000 руб. Шаг аукциона (3% от начальной стоимости) - 42000 руб. 

Лот № 2 (3-007272, первые торги). Земельный участок площадью 599 кв. м, кадастровый 
номер 03:08:320107:6208, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования – для размещения дачного хозяйства с правом строительства жилых домов. 
Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Почтовый адрес ориентира: Республика Бурятия, Иволгинский район.

 Согласно выписке из ЕГРН от 22 февраля 2024 г. № КУВИ-001/2024-53886762 земельный 
участок расположен в границах зоны приаэродромной территории аэродрома Улан-Удэ 
(Мухино).  

Обременение - ипотека в силу закона, запрет на регистрационные действия. Собственник 
- Дондубон Аюр Станиславович, Дондубон Александра Сергеевна. 

Основание реализации - постановление о передаче арестованного имущества на торги 
судебного пристава-исполнителя Иволгинского РОСП УФССП России по Республике Бурятия 
Цыбанова Сергея Дабасамбуевича от 5 февраля 2024 г. № 03009/24/129990.

Начальная цена - 37600 руб. (без учета НДС). Задаток (5% от начальной стоимости) - 1880 
руб. Шаг аукциона (3% от начальной стоимости) - 1128 руб. 

Информация об иных установленных правах третьих лиц на имущество по лотам у про-
давца отсутствует. 

Заявки подаются через сайт электронной торговой площадки ООО «РТС-Тендер» https://
www.rts-tender.ru в соответствии с регламентом площадки и аукционной документацией, 
размещенной на сайте https://torgi.gov.ru.

Получить дополнительную информацию об аукционе, ознакомиться с правоустанавлива-
ющими и иными документами на реализуемое имущество, образцами протокола о результа-
тах торгов, проектом договора купли-продажи имущества можно с понедельника по пятни-
цу с 9:00 до 16:00 по адресу организатора аукциона:  г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, д. 50.  

С извещением о проведении торгов по продаже арестованного имущества  
№ 21000031670000001 можно ознакомиться на официальном сайте Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов https://torgi.gov.ru/new.

Кадастровым инженером Балдановой Н.Г., квалификационный аттестат № 03-15-283 (РБ,   
г. Улан-Удэ, ул. Ононская, д. 7, адрес эл. почты: zma1988@mail.ru, тел. 8(983)333-93-36) выполня-
ются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей 
в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастровым 
номером  03:20:000000:109, расположенный: Республика Бурятия, Тункинский район, СПК 
«Восточные Саяны». Заказчиком кадастровых работ является: Таряшинова Туяна Дондоков-
на, проживающая по адресу: РБ, Тункинский район, п. Аршан, ул. Трактовая, д. 88, кв. 2, тел. 
89024557290, Шожоев Зоригто Дугарсыренович, проживающий по адресу: РБ, Тункинский 
район, с. Тагархай, ул. Тулаева, 27, тел. 89085966784, Дарбалаев Саян Дашеевич, проживающий 
по адресу: РБ, Тункинский район, п. Аршан, ул. Павлова, дом 9, кв. 1, тел. 89024557290, Бодеев 
Доржа Нанзытович, проживающий по адресу: РБ, Тункинский район, с. Тагархай, ул . Балдано-
ва, 2, тел. 89833339336. 

Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с 
проектами межевания земельных участков и согласования границ образуемых земельных 
участков, внести обоснованные предложения либо возражения относительно размера и мес- 
тоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, возможно 
лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3, тел. 8(983)333-93-36, zma1988@
mail. ru. в течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересован-
ных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14:00 часов по адресу: 
РБ, Тункинский район, п. Аршан, ул. Трактовая, д. 32. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000,  
г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11 а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполня-
ются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Мухоршибир-
ский район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного 
участка 03:14:000000:19 (КХ им. Ленина). Заказчиком кадастровых работ является администра-
ция МО СП «Никольское» (РБ, Мухоршибирский район, с. Никольск, ул. Ленина, дом 26, тел. 
8(3012)27372). Ознакомление и согласование проектов межевания, предложения о доработке 
проектов и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельных участков, выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» в 
течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. 

Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится в 10:00, через 
месяц после опубликования извещения, по адресу: Администрация МО СП «Никольское»  
(с. Никольск, ул. Ленина, 26). При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

Объявления .............................................................................................


